

Wąwozowa 11
02-796 Warszawa
T: +48 22 266 03 40
F: +48 22 266 03 45
info@alivia.org.pl

Agata Polińska

Wiceprezes Fundacji Onkologicznej Alivia

Łukasz Szumowski

Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

cieszy nas, że nasz apel z dn. 12 marca 2020 r. i 31 marca 2020 r. o zapewnienie najwyższych standardów bezpieczeństwa w ośrodkach onkologicznych spotkał się - przynajmniej w części - z Pana przychylnością. W wystąpieniu z dn. 3 kwietnia 2020 r., na antenie Programu 3 Polskiego Radia, sekretarz stanu Waldemar Kraska publicznie zapewnił, że duży transport maseczek zostanie przekazany do szpitali onkologicznych i zostanie tam wydane zalecenie używania ich przez cały personel medyczny.

W związku z powyższym oraz ze względu na liczne pytania kierowane do fundacji przez chorych, chcielibyśmy zapytać czy Ministerstwo Zdrowia dysponuje danymi dotyczącymi sytuacji szpitali i oddziałów onkologicznych w czasie pandemii SARS-CoV-2?

W szczególności, będziemy wdzięczni za przekazanie następujących informacji:

- a) W jakiej części szpitali i oddziałów onkologicznych wprowadzony został obowiązek korzystania przez personel ze środków ochrony osobistej obejmujących co najmniej maskę oraz rękawiczki?
- b) Jaka część szpitali i oddziałów onkologicznych musiała być czasowo lub trwale zamknięta ze względu na wystąpienie zakażeń wirusem SARS-CoV-2?
- c) W jakiej części szpitali i oddziałów onkologicznych wdrożone zostały procedury przeciwepidemiczne obejmujące m.in. takie elementy, jak przeprowadzenie wywiadu ze zgłaszającym się do placówki pacjentem, pomiar temperatury ciała?
- d) W jakiej części szpitali i oddziałów onkologicznych konieczna była reorganizacja polegająca na przekładaniu na późniejszy termin lub odwoływaniu procedur diagnostycznych oraz leczniczych?

Jeśli resort zdrowia dysponuje powyższymi danymi, prosimy o przesłanie ich w rozbiciu na poszczególne szpitale i oddziały onkologiczne. Dane powinny obejmować okres od 1 marca 2020 r. do dnia przekazania informacji.

Jednocześnie zwracamy się z pytaniem czy Ministerstwo Zdrowia (lub inne podmioty administracji publicznej) wdrożyło plany awaryjne (tzw. contingency plans) dla szpitali oraz oddziałów onkologicznych obejmujące plan zapewnienia pacjentom ciągłości



diagnostyki i leczenia w sytuacji konieczności zamknięcia poszczególnych ośrodków i przekierowania ruchu chorych do innych placówek?

Raz jeszcze bardzo dziękujemy za Państwa wyjątkową pracę i dostrzeganie szczególnych potrzeb pacjentów onkologicznych oraz personelu medycznego w czasie pandemii. Będziemy wdzięczni za odpowiedź na nasze zapytanie do dnia 10 maja, jeśli jednak Ministerstwo Zdrowia nie dysponuje powyższymi informacjami i danymi prosimy o pozostawienie niniejszego pisma bez odpowiedzi.

Łączę wyrazy szacunku,

Wiceprezes Zarządu
A. Polinska
Agata Polinska

Do wiadomości:

Michał Dworczyk, szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.